担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 173,061,694.10

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明
上述公司对子公司的担保均系对昆山禾信及上海临谱向银行借款的担保，相

关议案已经按照有关规定履行了审议程序。截至报告期末，昆山禾信及上海

临谱经营运作正常，具备稳定的履约能力。实际担保事项具体包括：

（1）2022年5月10日，公司与中国农业银行股份有限公司昆山分行签署《保

证合同》，为债权人农业银行昆山分行与债务人昆山禾信签署的《固定资产

借款合同》项下形成的债权提供连带责任保证担保，担保的债权最高本金余

额为人民币10,000万元。保证期间为主合同约定的债务履行期限届满之日起3

年。自2022年9月，昆山禾信基于前述借款合同分笔提款，截至本报告期末实

际提款本金累计43,793,021.64元。前述《保证合同》项下的债务还款期限将

于2032年5月9日届满，公司针对该项债务的担保责任将于同日起算。

（2）2023年4月4日，公司与交通银行股份有限公司上海奉贤支行签署《保证

合同》，为债权人交通银行奉贤支行与债务人上海临谱签署的《固定资产贷

款合同》项下形成的债权提供连带责任保证担保，担保的债权最高本金余额

为人民币26,240万元。保证期间为主合同约定的债务履行期限届满之日起3

年。自2023年4月，上海临谱基于前述贷款合同分笔提款，截至本报告期末实

广州禾信仪器股份有限公司2025 年半年度报告

71 / 229

际提款本金累计123,438,672.46元。前述《保证合同》项下的债务首笔还款

期限将于2027年9月21日届满，公司针对该项债务的担保责任将于同日起算。

（3）2024年1月5日，公司与中国光大银行股份有限公司昆山支行签署《最高

额保证合同》，为昆山禾信授信业务提供连带责任保证担保，担保的债权最

高本金余额为人民币3,000万元，各笔债务履行期间届满之日起三年止。

报告期内，该《最高额保证合同》项下有1,000万元债务的履行期限已于

2025年3月7日届满，昆山禾信已履行还本付息义务，公司针对该笔债务的担

保责任已履行完毕。

（4）2024年1月5日，公司与中国光大银行股份有限公司昆山支行签署《最

高额保证合同》，为昆山禾信授信业务提供连带责任保证担保，担保的债权

最高本金余额为人民币3,000万元，各笔债务履行期间届满之日起三年止。

2024年8月，昆山禾信基于前述借款合同提款595万元。截至本报告期末

未结清本金5,830,000.00元。前述《保证合同》项下的债务还款期限将2026

年1月1日届满，公司针对该项债务的担保责任将于同日起算。

(三)其他重大合同

□适用 √不适用

广州禾信仪器股份有限公司2025 年半年度报告

72 / 229

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股

份
0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

1、国家持股 0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

2、国有法人持股 0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

3、其他内资持股 0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

其中：境内非国有

法人持股
0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

境内自然

人持股
0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

4、外资持股 0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

其中：境外法人持

股
0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

境外自然

人持股
0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

二、无限售条件流

通股份
69,997,606 100.00 0.00 0 0 467,715 467,715 70,465,321 100.00

1、人民币普通股 69,997,606 100.00 0.00 0 0 467,715 467,715 70,465,321 100.00

2、境内上市的外

资股
0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

3、境外上市的外

资股
0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

4、其他 0 0.00 0.00 0 0 - - 0 0

三、股份总数 69,997,606 100.00 0.00 0 0 467,715 467,715 70,465,321 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

广州禾信仪器股份有限公司2025 年半年度报告

73 / 229

1、报告期内，公司增加无限售条件流通股份 467,715 股，主要系公司 2023 年限制性股票及

股票期权激励计划首次授予第一个归属或行权期条件已成就，符合条件的激励对象进行归属及行

权所致。

2、公司截止 2025 年 6 月 30 日总股本为 70,465,321 股，公司待 2023 年限制性股票及股票期

权激励计划第一个归属及行权期的激励对象完成归属及行权后，将启动变更注册资本、公司章程

等事项的工商变更登记、备案等事宜。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 2,531
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

公司前十名股东中，珠海市孚悦中诚资产管理有限公司－悦诚同心共享 8 号私募证券投资基

金通过普通证券账户持有公司股票 95,069 股，通过投资者信用账户持有公司股票 1,000,555 股；